xx. 

1 3 0 9. 11. ~{Hg. 

~u~ einem Urrullbenropiar bC6 ;Stlofter6 ~rcd)botf (~oL 5pergament, 
saec. XIV.) (S. 25. 

Nos Bertoldus Nohilis de B~ren dictus de 
'IV y u eIs bor g h Tenore presenc ium recognoscimus 
publice protes tantes, quod Gosca lcus dictus Kot
h u sen famulus noster de pleno consensu omnium 
heredum suorum sua propria bona in H um b 0 r
gehusen, jn hink es lare sita, et honum vnum ju 
l~ othusen situm quoll a Theodorieo de hon
rod e in feodo hahuit eum omnibus dictorum bo
l10rum prou entibus jurihus et appendicijs, EecIesie 
jn vlechtorp yendidit, ac ipsi eeclesie in suam pos
sessionem dirnisit jure hereditaria, ac iuste proprie
tatis tytulo in perpetul.Irn possidenlla, firmam et 
il.lstam, pre omni inpeticione hereditaria seu feodali 
prefatus Go s. ct sui h eredes (liete eeclesie jn v lee h
to r p paralllri vvarandiam Cuius rei testes ad maia
rem premissorum iirmitatem assumpti sunt Ge r
]lardus de lVlunninchusen Albertus de Hol
tepe Ambrosius de Nordernbeke Arnoldus 

de Matenbike famuli Gotfridus Cr~se, Her-
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m a 11 11 U S super foro dietus, cl y t m a r u s cl e R 0 se· 
byke dietus Ciues jn Brylon Johan11es de Rat· 
merkusen, alijque multi fidedigni In quorum testi
monium et robur perpetuum Sigillum nostrum a<l 
}>reces dicti Go s. presentibus est appensu m, datum 
Anno dominj MO eeco no no jn erastino heati Lau
rencij martiris. 

XXI. 

1 462. 11. ?not'. 

~u~ einem Udunben~o:piat: be6 .szfo j1:er6 ~fed)borf (\5oL spergament. 
saee. XIV.) ®. 26. 

Theodericus dei graeia sancfe ecclesie Colo 
niensis Arehiepiseopus Saeri Romani Imperij prin
eeps eleetol' Ae p er yt a I i a m Arehicaneellarius "V es t 
falie et Allga~'i~ Dux Apos~oliee se di s le ga tus 
dominus et Aclmnllst1'ator eedesle pad e rborllen
si s ete. V niuersis christi ftdelibus present es nostras 
literas visuris et audituris Salutem in Dom ino sempi. 
ternam Cum ut suseepimus in monasterio b eate 
marie virginis in vleehtorp ordinis saneti b enedicli 
flostre paderbornensis diocesi ~ quedam solempnis 
fraternitas ad laudem et honorem dei eiusque geni
trieis virginis marie per venerabiles et reli giosos in 
christo deuotos 11ost1'os dileelos Abbatem et Conuen
turn eiusdem monasterij sit instituta, prout in literis 
desuper eonfeetis nobis presentatis plenius continctur 
quarum tenor sequitur et est talis. Nos Herman -
11 u s dei paeiencia Ahbas totusque eouuentus monas· 
terij heate marie in vleehtorp pClclerbornensis dioee. 
sis ordinis saneti benedieti Vniuel'sis et singlilis 
christifidelibus noturn faeimus per presentes quoll 
110bis a flonnullorurn veterum relacionihus ae Hde 
dignoru m testimoniis in110tuit priseis temporibus quan
da-rn fraternitCltcrn w lgariul11 p ersona rum beate marie 
virginis 110hiseum in 1105tro monasterio extitisse pro 
et ex eo specialiter quoll ipsa beata et gloriosa virgo 
maria quandam speeiali graeia prerogatiua in mira
culis coram ymagine eiusdem benediete virginis in 
monasterio nostro l>redicto choruseare consueuit siclHl 
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choruscat in dies Que tarnen fraternitas vetustate 
abolita ac predecessorum nostrorum inaduertencia 
ac negligencia nostris temporibus fere videtur ex
tincta. Ne igitur nos Abbas et Conucntus prefati in 
huiusmodi fraternitatis extinceione ac bonorum ope
rum in ea factorum obmissione coram domino cul
pabiles reperiamur cum psalmista in domino spe
rantes et super omuem laudem eius quantumlibet 
}Jarum adicere nec non iuxta doelrinam beati apo
stoli Jacobi proinuicem Ht saluemur orare cupientes 
})retaetam fl'aternitatem in au g mentum diuini cultus 
ad laudem dei omnipotentis d eique gellitricis virgi
nismarie et toeius curie triumph antis nec non pro 
ecclesie militantis tarn in secularibus quam spiri
tualibus profectu salutari de consilio et assellSU quo
l'ullllam Religiosorum patrum et aliorum virorLIm 
discretorum d eum timencium instaurare reformare 
ac innouare proposuimus ac in dei nomine instau
ramus reformamus et innouamus per presentes sub 
c1ausulis et modificationibus infrascriptis In primis 
Nos Abbas et Conu entus totusque Conuentus prefati 
})ro nobis ac nostris sueeessoribus omnes et singtllos 
fratres et sorores diete fraternitatis omnium bonorum 
tam in missis quam alijs horis cal10nicis diul'nis et 
noctul'nis nec non regularibus diseiplinis et obser
uancijs iuxta ordinis nostri statuta dei gracia facto
rum reddimus et faeimus iMrlieipes volentes tamen 
hoc in omnibus missis per nos et successores nostros 
in monasterio nostro eelebra n dis ipsorum fratrum 
et sororum in generali memoriam faccre speeialem 
Cumque ohitus alicuius fratris et sororis de m edio 
s-uhlati uel . sublate nobis el nostris successoribus 
fuerit denuneiatus ex tune campanis pulsabimus die
que congruenti ipsius specialem com memoraeionem 
cum colleeta et vigilijs et missis d efunctorum iuxta 
lllorem nostram peragemus Nisi aliquis de fratribus 
uel sororibus ali cluid aliud spcciali ter · pro remedio 
anime sue disposuerit Volumus eciam nos Abbas 
et Conuentus prefati omnibus et singulis annis per
petuis temporihus vnam generalem memoriam om
llium fratrum ct SOl'orum mortuOl'UI11 diete fratcrni
tatis sub aliqua certa die adhoc deputata cum vigi
lijs et missis defunctorum specialiter agere Ac in 
eadem missa pro salute fratrum cl sororum adhuc